
 

 

 

 

 

 

MuFo Rakowicka 

 

Główna siedziba MuFo powstała w dawnym budynku austriackich koszar Twierdzy Kraków. W oddziale 

pokazujemy wystawy, zapraszamy na zajęcia edukacyjne, do księgarni i biblioteki z czytelnią. 

Nowoczesne przestrzenie wystawiennicze służą prezentacji wystaw czasowych oraz wystawy głównej 

„Co robi zdjęcie?“. W budynku znajdują się także biura Muzeum Fotografii. 

 

 

 

Zabytkowy budynek pełni funkcje ekspozycyjne, edukacyjne i administracyjne. Do dyspozycji 

zwiedzających jest muzealna biblioteka z czytelnią, dwie sale wielofunkcyjne umożliwiające prowadzenie 

zajęć edukacyjnych, wykładów, pokazów i spotkań oraz księgarnia. Przy sprzyjającej pogodzie można 

korzystać z atrakcji zlokalizowanych wokół budynku i odpocząć wśród zieleni na ławkach i leżakach. 

Zwiedzającym udostępniamy wystawę główną pt. „Co robi zdjęcie?“ (kurator: Dominik Kuryłek z 

zespołem) – opowieść o historii i znaczeniu fotografii. To pierwsza tego typu ekspozycja w Polsce, 

przekrojowo prezentująca zarówno historię fotografii, jak i jej teraźniejszość oraz przyszłość. Tytuł „Co 

robi zdjęcie?” doskonale oddaje wielowymiarowe podejście do fotografii: zadając pytanie „co robi” – a 

więc „jak działa”, ale także, w kolokwialnym rozumieniu – „co tworzy” czy „co składa się na” zdjęcie. 

Kuratorzy sięgają po szereg tematów związanych z procesem fotografowania, sposobami wykorzystania 

zdjęć i kulturowym znaczeniem fotografii. 

 

 



 

 

MuFo Józefitów 
 

To wyjątkowy oddział muzeum prezentujący pracę nowoczesnej instytucji oraz edukujący widzów, 

który można zwiedzać tylko z przewodnikiem. Znajdują się tu nowoczesne pracownie konserwatorskie 

i digitalizacyjne, magazyny zbiorów, Dział Inwentarzy oraz Dział Fotografii i Technik Fotograficznych.  

 
 

 

 
 
 

Podstawowymi funkcjami budynku są: przechowywanie i ochrona zbiorów, merytoryczna praca 

nad nimi oraz ich digitalizacja. MuFo Józefitów to także placówka powstała z myślą o widzach i 

przekazywaniu im wiedzy na temat działalności muzeum. Znajdują się tu nowoczesne Pracownie 

Dokumentacji Obrazowej oraz Konserwacji, a także biura dla pracowników Działu Inwentarzy oraz 

Fotografii i Technik Fotograficznych.  

Miejsca zazwyczaj niedostępne dla zwiedzających  są częścią przygotowanej z myślą o nich ścieżki 

edukacyjnej, obejmującej także wizytę w magazynach studyjnych, prezentujących kolekcję sprzętu 

fotograficznego. W ramach zwiedzania widzowie dowiadują się, jaką drogę przebywają muzealia od 

momentu wpisania do inwentarza aż po ewentualną prezentację na wystawie. Dzięki bezpośredniemu 

kontaktowi ze specjalistami MuFo, zwiedzający mają też okazję przekonać się, jak najskuteczniej dbać o 

własne zbiory fotografii. 

 


